1 2 3 4 5 6 / 3 9 10

Bieeno Morca 19 /item 19 P i RS B | by s e e onss 50 Soves 5 chie, Tegen ™
R e — e e
g8 |Mano lzquierda/OD—box left hand 934220B ing to separate standard sheets must be followed.
C
: B —
i E E] (1000)-2400 EEwS
@ - & + 01 (2000)-4000 +2
G (8) — 30 + 02 (4000)—8000 + 3
H (30) - 120 * 03 (8000)—12000 T4
& ores — w000 ‘o oo . e
AVANCE ATRAS
AHEAD ASTERN SOPORTE DE JUNTAS 50 | 1 [SEALING HOLDER 937728A
CAMISA 49| 1 |SLEEVE 962368A
48
JUNTA DE EJE 7] 1 [SHAFT SEALING DOMSEL BL42/55/10
JUNTA DE VASTAGO DE PISTON | 46 | 1 |PISTON ROD SEALING SIMRIT N32-105
JUNTA 45| 1 | SEALING RING SMS2290 GACO 42x55x8
ROTULA 44| 1 |LINK BEARING SKF GE10E
TORNILLO ALLEN DIN9T2 43| 8 |SCREW IS0L767 |88 M5 25
JUNTA TORICA 42| 2 |0-RING SMS1586 OR-10.1x16
JUNTA EN V 41| 2 [V-RING FORSHEDA V18
JUNTA TORICA 40| 2 [0-RING SMS1586 0R-26.2x3
JUNTA TORICA 39 [ 2 [0-RING SMS1586 O0R-24.2x3
JUNTA TORICA 38 | 1 |0-RING SMS1586 O0R-89.5x3
JUNTA PLANA KLINGERIT 37| 1 |PACKING KS3002 KLINGERSIL (~£4007-1
ANILLO SEEGER DINGT1 36 | 2 |CRCLIP SMS1581 SgATD
ANILLO SEEGER DINKT1 35| 6 [CRCLIP SMS1581 SgATT
ANILLO SEEGER DINKT1 34| 2 [creup SMS1581 SgA30
GUIA 33 | 2 |GUIDE RING SEALPOOL PWR/S-30x24x10
TORNILLO HEXAGONAL DIN933 | 32 | 2 |SCREW SMS218L Mbx12
PASADOR ELASTICODINI&BT | 31| 2 |PIN SMS1663 $3x10
PASADOR CILINDRICO DINT 301 [PN SMS2374 $7x8
TORNILLO ALOMADO DIN985 29 | 2 [SCREW SMS1959 |48 M5x8
ESPARRAGO ALLEN DIN9T5 28 | L |SCREW SMS2184 M8x12
TORNILLO ALLEN DIN912 27 1 [Screw IS0L762 |88 Mex10
TORNILLO ALLEN DIN912 26 | L |SCREW IS0L767 |88 M6x30
TORNILLO ALLEN DIN912 25 | 26 |SCREW IS0L767 |88 M5x16
TORNILLO HEXAGONAL DIN93T | 24 | 8 |SCREW IS0L016 |88 M8x20
JUNTA 23 | 16 | SEALING SEALPOOL GHH/SS-22/33x4.2-292
TAPON 22 | & [PLUG TEMETO R3/47-TT
ALMBRE DE BLOCAJE 21 [wRe $1.26x150
FLECHA INDICADORA 20| 1 [POINTER 937731A
ESCALA Ver disefio 19| 1 |SCALE SEE DESING
ARANDELA 18] 6 |WASHER 93L219A
ARANDELA 17| 2 |WASHER 93L218A
CASQUILLO 1| 1 |BUSHING 962367A
ARANDELA 5| 1 |WASHER 948639A
ARANDELA USIT 63 | 14 [SEALING WASHER KST147 U5.7-9-1 S ACADOR TRERER SR
TORNILLO ALLEN DIN9T2 62 | 14 |SCREW IS04762 M5x12 I ADAPTADOR 5 1 1108 SharT S8T100A
JUNTA PLANA 61| 1 [PACKING 980966A SALANCA o 7 TholoeR ST130n
] TAPA 60 | 1 |COVER 980965A VARILLA DE CAMBIO MONTAJE | 11| 2 |SWIRVE ASS 987098A
PINTADO >9 PAINTING 931191A VARILLA DE CAMBIO MONTAJE | 10 | 2 |SWIRVEL ASS 9484124
MARCAS 58 | 1 [MARKING 987039A SERNO 5 5 [BoLT 5342084
DATOS DEL DISTRIBUIDOR JUNTA TORICA 5T| 1 |0-RING SMS1586 UR-545x3 PERNO g | 2 [goLT 987099A
CARRERA 157mm JUNTA TORICA 56 | 1 [O-RING SMST1586 OR-44.2x3 TUBO DE CONEXION 7| 2 [ConnECTION PIPE 123310A
PESO 30 k¢
MAX_CAUDAL DE ACEITE 50 I/min LoCTITE Ei LOCTITE 262 TAPA 6 | 1 |COVER 93T725A
HORQUILLA 5 | 1 [oarreL 948410A
0D=B0X PERNO 53 | 2 |SCREW 948635A CAMISA GUIA & | 1 |GUIDEPIN 937726A
STROKE=137mm TAPON 52 | 2 |PLUGG TEMETO G3/8-D T ST TonarT ST19n
M OO 50 /i JUNTA TORICA N OR‘NG SM%% OR’SN?:@ ANILLO DEL DISTRIBUIDOR 02| 1 |T0-BOX RING 9377294
forea, | S | pespir CARCASA 1| 1 [BoX HoUSING 1232334
o | G| Decereron retoronce oterl R
e e oINS | @y
PSM>3108B iogm"fo;E”M MVQ/
OD—BOX 35F Dibujado Ccompmb. mrébado Escala A1
Kﬂm@m@ DISTRIBUIDOR 35F 5%%402 %%“;g"g%’ EZT:Q ;;
£STE PLANO NO DESE SER COPADD NI USADD PARA FABRICACION SIN PERMSO ESCRITO. NO_DEGE SER ENTREGADO NI KRISTINEHAMN | 0D—BOX_ASSY B e Do o]




(&N

7

9 10

Disefio
Design

: —

C -

N
Q;t‘ :
J/

N

{ L
TN S
AN

S

N\
SCALE 1:1 ™\
ESCALA 1:1 >

%

Loctite 270

boais

ST

I
LY

E

E

L

,%i:f Jﬁtﬁ
—
e ©

FEED BACK BOX/RIGHT HAND MOUNTING
CAJA DE REALIMENTACION/MONTADA MANO DERECHA

ESTE PLANO NO DEBE SER COPIADO NI USADO PARA FABRICACION SIN PERMISO ESCRITO. NO DEBE SER ENTREGADG NI
COMUNICADO DE OTRA FORMA A UN TERCERD. POR ESTA INFRACCION SE PROCEDERA LEGALMENTE.
THIS DRAWING MUST NOT BE COPIED NOR USED FOR MANUFACTURING PURPOSES WITHOUT OUR WRITIEN PERMISSION NEIHER IS IT TO BE HANDED OVER TO
NOR IN_OTHER WAY COMMUNICATED TO A THIRD PARTY. INFRINGEMENT WILL LEAD TO PROSECUTION, [E{WAT "

Phot. |Revis. | Revision comprises
Phot. |Revis. | Comprende la Revision

a Revision_general

b |Change item 7

[ .

radii and curvatures,bevels and angle measurements, SMS 715 Average accord
ing to separate standord sheets must be fallowed.

Date Drown | Shecked | Approved | Modnote| Tolerancias de mecanizado para dimensiones lineales o menos que se especifique
ibuj prov. | ApI . lo contrario. Para radio y curvaturas, mediciones de biseles y angulos, deben

000928 |MF CR MB sequir los standars SMS 715 de ocuerdo con los hojus onexas.

001002 |MF CR MB Machining tolerances for linear dimensions unless otherwise specified.For

Tamafio basica Tolerancias Tamafio bosico Tolerancias
Basic size Tolerances Basic size Tolerances
-3 * 01 (1000)-2400 T2
3 - 6 + 01 (2000)-4000 + 2
(5) - 30 + 02 (4000)-8000 + 3
(30) — 120 + 03 (8000)— 12000 + o4
(120) — 315 + 05 (12000)-16000 + 5
(315) — 1000 + 08 (16000)-20000 + 6

10 BE STAMP MARKED

G1/2"(2%)

O L
T// Cﬁ)‘ I=
| N L

| |

SCALE 141

ESCALA 101

\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
| 70 BE STAMP MARKED
| SE GRABARA
\
\
\
\
\
\
\
\
\

KaMeWa

stROKE | mm

gRY

FEED BACK BOX/LEFT HAND MOUNTING
CAJA DE REALIMENTACION/MONTADA MANO IZQUIERDA

SE GRABARA

B-B
SCALE 1:1
ESCALA 1:1

o]

K22 |

-

| I
|
|

SCALE 1:1

|
=i
[ —
tﬁ:f DET "A”

(97 G9 g@ FSCALA 1.1

ITEM 24, 25, 32, 43, 52 TO BE LOCKED WITH LOCTITE 242

MARCAS 24, 25, 32, 43, 52 SE BLOQUEARA CON LOCTITE 242

Marca Cant. Descripcion Referencia Material Notas
Item N*| Qty Description Reference Material Remark
Plant Order No./Prod.gr. No. t, Weight kg
Construccion N de pedida Peso Total Kg.
Surface textre
PSM>310B Rl | /<
Drown [ Checked T Approved [ Scale Form
oo | Ganehes, | Soroved | oo,
OD—BOX 35F MF CR
CLCIETIR | pisTRIBUIDOR 35F o Torean, (A 4
000502 |937720 2 3
KRISTINEHAMN OD—BOX_ ASSY AN oo Rove
SWEDEN MONTJE DISTRIBUIDOR 35F W 2 3 2 5 2 b




ESTE PLANO NO DEBE SER COPIADD NI USADO PARA FABRICACION SIN PERMISO ESCRITO. NO DEBE SER ENTREGADO NI
COMUNICADD DE OTRA FORMA A UN TERGERO. POR ESTA INFRACCION SE PROCEDERA LEGALMENTE.

THIS DRAWNG MUST NOT BE COPIED NOR USED FOR NANLFACTURING PURPOSES WITHOUT DUR WRITIEN PERMSSION NEITHER IS IT TO BE HANDED OVER TO
NOR IN_OTHER WAY COMMUNICATED TO A THIRD PARTY. INFRINGEMENT WILL LEAD To PROSECUTION. CUALIENT\evaup

Dietio Prot. |Revi: | Comprande 16 Revision Pocho | Bikiado | Comprev. | Abroved | Nodnats| [leroncios de meconizado pora, dimensiones Inecles o menos auo e especiiaue
[Design) a Revision general 000928 |MF CR MB seguir los standars SMS 715 de ocuerda con las hojos anexas.
A b Change item 7 001002 |MF CR MB Machining tolerances for linear dimensions unless otherwise specified.For
radii and curvatures,bevels and angle measurements, SMS 715 Average accord—
B ing to seporate standard sheets must be followed.
c
A Tamafio basico Tolerancias Tamafia basico Tolerancias
5 Basic size Tolerances Basic size Tolerances
E .
. Loctite 270 @ 50 3 o 1000y 240 T
@) - 6 + 0,1 (2000)—4000 + 2
G (6) - 30 + 02 (4000)—8000 + 3
H (30) 120 + 03 (8000)—12000 + o4
K (120) - 315 + 05 (12000)—16000 +5
(315) — 1000 + 08 16000)—20000 6
287
38 105.5
MAX STROKE 68.5 MAX STROKE 68.5
2/3 of the space between the sealing lips MAX. CARRERA MAX. CARRERA
to be filled with grease at installation. @ 53 DRAGN.MOMENT=19Nm
. . . PAR DE APRITE=19Nm
2/3 del espacio o entre los labios de cierre \ @ @
se rellenaran con grasa en la instalacion
\
o
[(e}
S
Marca Cant. Descripcion Referencia Material Notas
ftem N* [ Qty Description Reference Material Remark
Plant Order No./Prod.gr. No. eight kg
Canstruccian N de pedida Peso Total Kg-
C C @ Surtace texturs
— ugosidad superficie o/
PSM>310B S0/R 1302 Ra um

OD—-BOX 35F

CALIEWIE) | DISTRIBUIDOR 35F

KRISTINEHAMN
SWEDEN

OD—BOX ASSY

MONTAJE DEL DISTRIBUIDOR

Drawn Checked | Approved | Scale  |Form]
Dibujado | Comprob. | ‘Aprobado | Escala

MF

Date Previous drg. | Sheet  of
Fecha Plano anterior | Hoja  d
000502 | 937720 |3 3
Plang N Design Revis.
Drawing N* Disefio Revis.

3032




